2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДО-ОЛЬГИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2023                                                                                  № 115
село Отрадо-Ольгинское

О введении особого противопожарного

режима на территории Отрадо-Ольгинского

сельского поселения Гулькевичского района

В связи с ухудшением оперативной обстановки с пожарами на территории Гулькевичского района, значительным ростом количества пожаров (+68%), гибели (+ 50%) и травмирования (+150%) людей при пожарах по сравнению с аналогичным периодом 2022 года, в целях её стабилизации и предупреждения пожаров на территории Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района, в соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», п о с т а н о в л я ю:
1. Ввести на территории Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района (далее – поселение) особый противопожарный режим с 15 декабря 2023 г. до особого распоряжения.

2. Ведущему специалисту администрации Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района Пажитневой О.С. принять дополнительные меры по обеспечению особого противопожарного режима:

1) усилить работу:

межведомственных профилактических групп по проведению рейдов и подворовых обходов в жилом секторе, посещению многодетных семей, семей, находящихся в социально опасном положении или трудной жизненной ситуации, где особое внимание обратить на оснащение автономными дымовыми пожарными извещателями мест проживания, провести разъяснительную работу с родителями по недопущению использования детьми отопительных приборов, печей, бытового газового и электрооборудования, о соблюдении мер пожарной безопасности, а также акцентировать внимание на недопустимость оставления малолетних детей без присмотра;

по доведению до населения информации о мерах пожарной безопасности, поведении в случае пожара.

2) рекомендовать жителям Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района:

не использовать пиротехнические изделия на территории поселения, в том числе в жилых помещениях;

устанавливать новогоднюю ель в соответствии с правилами пожарной безопасности;

соблюдать правила эксплуатации отопительных приборов, печей, бытового газового и электрооборудования.
3. Ведущему специалисту администрации Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района И.В. Максимовой обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления                     Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района, определенных постановлением администрации Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района от 22 апреля 2013 г. № 41 «Об определении мест обнародования муниципальных правовых актов Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района» и разместить на сайте                          Отрадо-Ольгинского сельского поселения Гулькевичского района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Отрадо-Ольгинского

сельского поселения

Гулькевичского района                                                                         В.В. Дьяченко